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I Ballerup Centret står der i år et stort juletræ på Store Torv. Det er der som sådan ikke no-

get mærkeligt i, for siden hvornår har et indkøbscenter med respekt for sig selv undladt at 

opstille et juletræ i julemåneden? Sikkert aldrig!  
 

Dette træ er dog lidt specielt, for på træet hænger nogle store sedler, hvorpå udvalgte børn og 

unge mennesker fra økonomisk udfordrede familier i Ballerup (og i enkelte tilfælde også fra 

Herlev) har haft mulighed for at ønske sig en gave til jul. Ønskerne spænder fra alt fra en trø-

je, ridehandsker og Isabell Kristensen parfume til Super Mario til en 10 årig dreng og en ba-

dedragt til en 8 ¬rig pige. TrÞet er et óÏnsketrÞó! 
 

Det er rørende at se disse sedler, og det er svært ikke at lade sig påvirke og forestille sig disse 

børns daglige tilværelse i en familie, der af den ene eller den anden årsag (læs: kontant-

hjælpsloftet) har svært ved at få økonomien til at hænge sammen.  
 

Jeg vil opfordre jer til at tage en tur forbi træet, stoppe op og læse lidt på ønskesedlerne. Må-

ske bliver I rørt lige som jeg, og måske finder I også en grund til at være lidt ekstra gavmilde 

i denne julemåned ved at glæde et økonomisk trængt barn til en lidt mere spændende jul, 

hvor der juleaften ligger en uventet pakke under træet.  
 

Da Synspunkt først udkommer igen til februar er deadline d. 23. januar . Dit indlæg 

sendes på mail til: ch@socb.dk eller via almindelig postomdeling til: C. Holtermann, Postboks 

33, PrÞstevÞnget 12. MÞrk gerne kuverten med óIndlÞg til nyhedsbrevetó. 
 

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår  

 

 

Charlotte Holtermann  

Redaktør  

Kontakt Ballerup Partiforening  

Indbetaling af partiskat: Reg.nr.:5339  Kontonr.:00351978  

Postboks 33 

Præstevænget 12 

2750 Ballerup  

4465 1344 

soc@socb.dk 

Formand  

Mila Kahrimanovic  

2896 5285 

milja@live.dk  

 

Næstformand  

Hagen Ahlgren  

2196 3687 

ha@socb.dk 

 

Kasserer  

Vagn Henriksen  

2381 1307  

vh@socb.dk 

Redaktør  

C. Holtermann  

4175 0200 

ch@socb.dk 

Detõ for 

skrapt!  

LƭƭǳǎǘǊŀǝƻƴΥ wƻŀƭŘ !ƭǎ 

mailto:soc@socb.dk
mailto:ha@socb.dk
mailto:vh@socdemballerup.dk
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Kære alle  

 

Sikke en dag og måde at afslutte et fantastisk valg på, og sikke en rejse vi har været igen-

nem. 

 

Det har været hårdt og spændende. Nogle dage måske en smule for spændende, men vi holdt 

hovedet koldt, vi troede på det, vi vandt, og vi vandt stort.  

 

Jeg vil benytte lejligheden til at takke jer hver især for jeres indsats, jeres samarbejde samt 

vilje hele vejen igennem. I har gjort det ikke mindre end fantastisk.  

 

Tillykke til Jesper, Helle, Lolan, Musa, Charlotte, Peter, Maria, Irene, Bjarne, Anja, Per, 

Özcan, Morten, Johan, Dennis og Jack. Til jer, som ikke kom ind: Tak for jeres indsats, mist 

aldrig troen, vi gør det om fire år.  

 

Tak til rosedamerne, til alle frivillige, til partimedlemmerne, til bestyrelsen, DSU, vores gart-

ner, Aktiv -udvalget, valgudvalget, folk som hjalp med plakatophængningen og alle andre, 

som har bidraget til, at vi fik så suveræn en sejr.  

 

En stor tak til Claus Spaabæk, Jesper Würtzen, Jan Ankler og Anders Friis for jeres støtte og 

opbakning. Det er et kæmpe privilegium at få lov at være med og lære af jer.  

 

Tusind tak til alle jer som har gjort denne rejse uforglemmelig. Endnu en gang beviste vi, at 

vi er stærkest, når vi står sammen.  

 

De bedste hilsner fra jeres stolte, glade og lidt trætte formand.  
 

Mila Kahrimanovic 
Mila Kahrimanovic  

Formand  

Socialdemokratiet i Ballerup  

YŀƳǇŀƎƴŜŘŀƎ ƭǄǊŘŀƎŜƴ ƛƴŘŜƴ ǾŀƭƎŜǘΣ ƘǾƻǊ aŜǧŜ CǊŜŘŜǊƛƪǎŜƴ ƻƎ {ƻǇƘƛŜ IŋǎǘƻǊǇ ōŜǎǄƎǘŜ .ŀƭƭŜǊǳǇ /ŜƴǘǊŜǘΦ CƻǘƻΥ aƻǊǘŜƴ ¢ƘƻǊǳǇ 
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VALGKAMP OG VALGSEJR  
 
Af: Claus Spaabæk, Kampagneleder  

Først og fremmest vil jeg gerne sige tak for al den hjælp, vi har fået i valgkampen. Der har 

været 232 aktive, hvilket er helt utroligt flot.  

 

Det har været en rigtig fin valgkamp, hvor der, trods lidt opstartsproblemer, har været lavet 

rigtig mange kampagner. Både fælles og af de enkelte kandidater. Denne gang valgte vi, at 

kandidaterne skulle lave deres personlige kampagneplan, hvorefter vi lavede en fælles kam-

pagneplan, hvor vi tog hensyn til kandidaternes plan. Normalt gør vi det omvendt, men vi 

skal forsøge noget nyt hver gang. Det virkede efter hensigten, og jeg kan godt afsløre, at vi 

aldrig har haft så aktive kandidater før!  

 

Vi lavede mere end 40 fælleskampagner, som gik lige fra husstandsomdeling, dør -til -dør 

kampagne, pølsevognskampagne med uddeling af pølser i boligområder og på uddannelsesin-

stitutionerne, kebabkampagne med uddeling af kebab, centerkampagner, gadekampagner, 

stationskampagner osv.  

 

Den sidste dag inden valget lejede vi en gammel brandbil, som vi kørte rundt i hele Ballerup 

Kommune med. Kandidaterne sad sammen på brandbilens lad og delte roser, flødeboller, 

vand og kakao ud ved de mange stop rundt i kommunen.  

 

Alt i alt har vi været rigtig tilfredse med vores fælles kampagner, og kandidaternes kampag-

ner har været forrygende.  

 

Hverken de fælles kampagner eller kandidaternes egne kampagner kunne have været lavet 

uden massiv støtte fra medlemmerne, og også folk som har sympati for partiet, men som ik-

ke er medlemmer.  

 

Vi ved også, at der har været tilfælde af aktive, som normalt ikke stemmer på S, men som 

har hjulpet en kandidat, de kendte i forvejen. Det er meget stærkt, og vi er utroligt taknem-

melige for al den hjælp, vi har fået.  

 

Resultatet  

De fleste ved, at vi vandt valget overbevisende. Vi er ikke i tvivl om, at det i høj grad skyldes, 

at Jesper er meget synlig for Ballerupborgere, og at det brede samarbejde med andre partier 

har hjulpet os på vej. Derfor fik vi det resultat, vi fik, og for nu at sige det, som det er, er det 

mere, end vi havde turdet håbe på.  

 

Vi gik fra 14 valgte mandater i 2013, til 16 valgte mandater i 2017. Vi er Danmarks næst-

mest socialdemokratiske kommune! I 2013 fik Socialdemokratiet 54 % af stemmerne, mens 

vi denne gang fik 58,7 %. En realfremgang på 7,27 %.  

 

Borgmester Jesper Würtzen gik 232 stemmer frem i personligt stemmeantal. Næsten alle 

kandidater fik fremgang i personligt stemmetal. En enkelt kandidat gik 167 % frem.  

 

Vi havde fået opstillet seks kvinder. Alle seks blev valgt og fem af dem i top otte. Kvinderne 

fik i gennemsnit 434 personlige stemmer. Det tyder på, at vi skal have flere kvinder opstillet, 

og det skal der arbejdes med frem mod næste valg.  

 

Uanset fordelingen er resultatet fantastisk.  Der er grund til tilfredshed, og der er i høj grad 

grund til at sige tak for hjælpen. Det var nødvendigt, og det var ubetinget udslagsgivende.  



{ƛŘŜ р 

 

 

SOCIALDEMOKRATIET  

 



 

{ƛŘŜ с 

SOCIALDEMOKRATIET  
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SENIORRÅDET: BEGGE SOCIALDEMOKRATER VALGT  
 
Af: Annette Ankler, Nyt medlem af Seniorrådet  

Efter en lang valgperiode, der har strakt sig fra d. 8. november til den 22. november, blev det 

endelig d. 1. december, som var den dato, hvor kandidaterne til Seniorrådets stemmer skulle 

tælles op. 

 

Alle kandidaterne mødtes kl. 8:30 til morgenmad på Rådhuset for at ruste sig til at tælle de 

over 5000 stemmer op. Det var en spændende, lang proces, hvor alle i smug skævede til de 8 

bunker med stemmesedler, som voksede og voksede. Omkring kl. 12:30 var alle stemmesedler 

talt op, og Jesper Würtzen og Lolan Ottesen kunne offentliggøre kandidaternes stemmetal. 

Det nye Seniorråd kommer til at bestå af følgende personer (rækkefølgen følger den i valgbro-

churen):  

 

¶ Annette Ankler  

¶ Birte Kramhøft  

¶ Doris Børger  

¶ Henning Broman  

¶ Jørn Steen Jensen  

¶ Kurt Bidstrup  

¶ Stephen Frank Mortensen  

¶ Suppleant: Lilian Birthe Nielsen  

 

 

Efter frokosten tog vi hul på konstitueringen af det nye råd. Der var forskellige interesser, 

som skulle tilgodeses, så den endelige konstituering bliver officielt meldt ud efter Seniorrå-

dets første møde medio januar. Stemmetallene og lidt mere om selve valget offentliggøres via 

Rådhuset i Ballerup Bladet i uge 49. De 7 nye bestyrelsesmedlemmer fik hver især tilknyttet 

et plejecenter, som de kommer til at fungere som en slags ótillidsmandó for.  

 

Jeg er glad for, at det lykkedes for både Doris og jeg, at blive medlemmer af Seniorrådet, og 

jeg glæder mig til at komme i gang med arbejdet med at gøre vilkårene bedre for de svageste 

af vores ældre, men samtidig også være med til at gøre tilværelsen for de friske ældre mere 

indholdsrig med mulighed for at komme ud blandt andre jævnaldrende, således at de ældre, 

der vil og har mod på det, kan få en rigtig god livskvalitet i den daglige tilværelse.    

WŜǎǇŜǊ ²ǸǊǘȊŜƴ ŜǊ ƛ ƎŀƴƎ ƳŜŘ ŀǘ ƻǇƭŋǎŜ ǊŜǎǳƭǘŀǘŜǘ ŀŦ ƻǇǘŋƭƭƛƴƎŜƴ ŀŦ ǎǘŜƳƳŜǊƴŜ ǝƭ {ŜƴƛƻǊǊňŘŜǘΦ CƻǘƻΥ [ƻƭŀƴ hǧŜǎŜƴ 
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DOBBELT PiP -MØDE  
 
Af:  Anders Holm og Peter Schou, Tovholdere  

Efter et fantastisk PiP møde i oktober, hvor Mogens Lykketoft deltog, vil vi prøve at arbejde 

videre med emnet óDanmark i en globaliseret verden. De tre former for globalisering er: 

 

· Økonomisk globalisering  

· Politisk globalisering  

· Kulturel globalisering  

 

I tiden op til 7. oktober handlede rigtig mange kommentarer om Frankrigs Emmanuel 

Macron og Tysklands Angela Merkel. Macron lod forstå, at han og Merkel sammen kunne få 

styr på Eurozonens gældsproblemer og skabe en stabil økonomi i hele EU. Løsningen skulle 

være større fleksibilitet omkring budgetbalance og stærkere central styring og solidaritet i 

Eurozonen. Midler som ligger langt fra Merkels førte politik.  

 

Frankrig har stor arbejdsløshed, og Tyskland har meget store lønforskelle. Kan tysk budget-

disciplin og bekæmpelse af arbejdsløshed forenes? Og på hvilke vilkår? Kan en centralt styret 

finanspolitik i Eurozonen redde Eurozonen fra sammenbrud og til hvilken pris? Kan Macron 

overtale Merkel til det, hun ikke vil?  

 

Det tyske valg i september pegede ikke i retning af den økonomiske fleksibilitet, som Macron 

talte om. Står det til kommissionen, skulle finanspagten fra 2012, som er en skærpelse af 

Maastricht traktatens budgetkrav, indgraveres i EU -traktaten og gælde fra 2018. Har 

Macron en chance? Hvad betyder det for os?  

 

Alt dette vil vi tale om på første del af det forlængede PiP -møde lørdag d. 9. december, hvor 

der vil blive serveret morgenmad og kaffe.  

 

Anden del af PiP -mødet vil foregå fra kl. 12:00. Dette har vi valgt at kalde Jule -PiP, hvor I 

kan møde borgmester Jesper Würtzen samt andre nyvalgte kommunalbestyrelsesmedlem-

mer.  

 

Vi julehygger med gløgg og æbleskiver, og hvad sig dertil hører af julegodter og julesange.  

 

Jesper Würtzen holder oplæg om konstitueringen af den nye kommunalbestyrelse.  

 

· Hvem har fået hvilke poster?  

· Det brede samarbejde?  

· Visioner for fremtidens Ballerup?  

 

Der vil naturligvis være mulighed for at stille 

spørgsmål fra forsamlingen.  

 

Møderne afholdes af Aktivudvalget og er for 

medlemmer, der ønsker at  diskutere politik. 

Alle medlemmer er velkomne, og deltagerne be-

stemmer selv, hvad der skal diskuteres. Bliver 

vi mange til møderne, kan vi dele os op efter in-

teresser. I slutningen af hvert møde samler vi 

synspunkterne og laver et referat til bestyrel-

sen og til óSynspunktó. 
tƛt-ƳǄŘŜ ƳŜŘ aƻƎŜƴǎ [ȅƪƪŜǘƻƊΦ CƻǘƻΥ aƛƭŀ YŀƘǊƛƳŀƴƻǾƛŎ 
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[ǄǊŘŀƎ ŘΦ фΦ ŘŜŎŜƳōŜǊ 
5ƻōōŜƭǘ tƛt-ƳǄŘŜ ƪƭΦ млΥлл-мпΥлл 

IǳǎŜǘΣ tǊŋǎǘŜǾŋƴƎŜǘ мнΣ нтрл .ŀƭƭŜǊǳǇ 
 

 
tǊƻƎǊŀƳ 

 
YƭΦ млΥлл-мнΥллΥ hǊŘƛƴŋǊǘ tƛt-ƳǄŘŜΦ 5ŀƎŜƴǎ ŜƳƴŜ ŜǊΥ 
έ5ŀƴƳŀǊƪ ƛ Ŝƴ ƎƭƻōŀƭƛǎŜǊŜǘ ǾŜǊŘŜƴέΦ 
 
5ŜǊ ǎŜǊǾŜǊŜǎ ƳƻǊƎŜƴƳŀŘ 
 
YƭΦ мнΥлл-мпΥллΥ WǳƭŜ-tƛtΦ WŜǎǇŜǊ ²ǸǊǘȊŜƴ ƘƻƭŘŜǊ ƻǇƭŋƎ ƻƳ 
ƪƻƴǎǝǘǳŜǊƛƴƎŜƴ ŀŦ ŘŜƴ ƴȅŜ ƪƻƳƳǳƴŀƭōŜǎǘȅǊŜƭǎŜΦ 

ϊ IǾŜƳ ƘŀǊ ŦňŜǘ ƘǾƛƭƪŜ ǇƻǎǘŜǊΚ 
ϊ 5Ŝǘ ōǊŜŘŜ ǎŀƳŀǊōŜƧŘŜ 
ϊ ±ƛǎƛƻƴŜǊ ŦƻǊ ŦǊŜƳǝŘŜƴǎ .ŀƭƭŜǊǳǇ нлмуςнлнн 

 
5ŜǊ ǎŜǊǾŜǊŜǎ ŋōƭŜǎƪƛǾŜǊ ƻƎ ƧǳƭŜƎƭǀƎƎ 
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TO BALLERUPPERE I REGIONSRÅDET  
 
Af: Jan Ankler, Formand for Socialdemokratiet i Region Hovedstaden  

Ved valget til Regionsrådet var der opstillet 25 kandidater, fordelt over hele regionen. Parti-

ets spidskandidat og kandidat til formandsposten i Regionsrådet var Sophie Hæstorp Ander-

sen, den nuværende regionsrådsformand. Sophie Hæstorp opnåede genvalg med 60.162 per-

sonlige stemmer. Oppositionens spidskandidat, venstremanden Martin Gertsen, opnåede 

23.754 stemmer.  

 

Samlet opnåede partiet 28,4 procent af stemmer-

ne eller 0,6 procentpoint mere end i 2013. Ven-

stre gik tilbage med 3,3 procentpoint til 13,8 pro-

cent. 

 

To Balleruppere  

Der var opstillet to Balleruppere til dette regi-

onsrådsvalg; Hanne Andersen  fra M¬lßv og 

Charlotte Holtermann  fra Egebjerg. Hanne 

Andersen var genopstillet lokalt i Ballerupkred-

sen (Ballerup og Glostrup) mens Charlotte Hol-

termann var nyopstillet i Fredensborgkredsen 

(Fredensborg og Hßrsholm). 

 

Hanne Andersen kom ind som nummer fire på 

den socialdemokratiske liste med 3.827 stemmer 

og sprang 3 pladser op ad listen. Charlotte Hol-

termann fik det 12. mandat med 2.475 personlige 

stemmer og faldt fire pladser ned ad listen. Han-

ne Andersen fik 2.341 personlige stemmer i Bal-

lerup medens Charlotte Holtermann opnåede 

673. 

 

Også en Glostrupper  

Kandidater til Regionsrådet opstilles af folketingskredsene, og ud over de to Balleruppere 

var der også opstillet en Glostrupper til Regionsrådsvalget nemlig det hidtidige medlem af 

Regionsrådet Özkan Kocak .  

 

Özcan Kocak var opstillet uden for kredssystemet, da han ikke opnåede opstilling i en kreds. 

Det var således ikke en kreds, der førte valgkamp for Özkan Kocak. Alligevel blev han gen-

valgt med 3.285 personlige stemmer.  

 

Sophie Hæstorp genvalgt som Regionsrådsformand  

Klokken 9:39 morgenen efter afstemningen til Kommunal - 

og Regionsrådsvalget blev det aftalt, at Sophie Hæstorp An-

dersen fortsat skulle være Regionsrådsformand i Region Ho-

vedstaden.  

 

Partierne bag konstitueringsaftalen var Socialdemokratiet, 

De Konservative, Radikale Venstre, SF, Dansk Folkeparti 

og Alternativet.  

 

Tilsammen råder de seks partier over 29 pladser i det 41 



 

{ƛŘŜ мл 

SOCIALDEMOKRATIET  

mand store regionsråd. Socialdemokratiet genvandt de 13 pladser, som man også har haft i 

indeværende valgperiode.  

 

Hele konstitueringsaftalen kan læses på Region Hovedstadens hjemmeside.  

 

Ti procent færre socialdemokrater  

Ser man på de to valg i Ballerup Kommune, så er tilslutningen til Socialdemokratiet 10,6 

procentpoint større ved kommunalvalget end ved regionsrådsvalget. Omsat i stemmer er der 

3.161 vÞlgere, der har stemt socialdemokratisk til kommunalvalget men ikke til regions-

rådsvalget.  

 

Ser man på de enkelte afstemningssteder er der generelt små afvigelser fra gennemsnittet 

på 10 procent, men to afstemningssteder skiller sig ud. På den ene side Egebjerg, hvor der er 

12 procent fÞrre stemmer p¬ Socialdemokratiet til regionalvalget og p¬ den anden side Lun-

debjerg, hvor forskellen kun er 6 procent.  

 

Listestemmer til regionalvalget  

Ser man på stemmemønstrene ved de to valg er der markante forskelle. Ved kommunalval-

get trækker spidskandidaten 47 procent af de socialdemokratiske stemmer, medens det kun 

er 15 procent ved regionalvalget.  

 

Omvendt er der 54 procent der stemmer på partiet ved regionsrådsvalget men kun 19 pro-

cent ved kommunalvalget. Andelen der stemmer på de øvrige kandidater er stort set identi-

ske. 

 

Samme stemmeprocent  

Stemmeprocenten ved de to valg var næsten identiske i Ballerup. Til kommunalvalget i var 

den 70,2 medens den var 70,0 til regionalvalget. Til gengæld var der væsentligt flere blanke 

stemmer til regionalvalget nemlig 1.108 mod 317 til kommunalvalget. Antallet af ugyldige 

stemmer var næsten ens nemlig 113 til regionalvalget og 92 til kommunalvalget.  
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Oversigt over opstillede kandidater samt valgresultat  

Nr. Opstillingskreds Navn og bopÞl 
Stemmer Valgt 

1 Spidskandidat Sophie HÞstorp Andersen, Kßbenhavn 60.162 1 

2 Rßnnekredsen Leila Lind®n, Bornholm 10.389 2 

3 Nßrrebrokredsen Lars Gaardhßj, Kßbenhavn 2.709 10 

4 T¬rnbykredsen Erik Rostell Gregersen, Amager 3.222 6 

5 Brßndbykredsen Jesper Clausson, Brßndby 2.982 9 

6 Frederikssundkredsen Kim Rockhill, Frederikssund 4.267 3 

7 Ballerupkredsen Hanne Andersen, Ballerup 3.827 4 

8 Fredensborgkredsen Charlotte Holtermann, Egebjerg 2.475 12 

9 Ïsterbrokredsen Maria Gudme, Kßbenhavn 2.423 13 

10 Bispebjergkredsen Andreas Hoff, Kßbenhavn 575   

11 Rßdovrekredsen Martin Baden, Herlev 2.686 11 

12 Indre By kredsen Flemming Pless, Kßbenhavn 3.109 7 

13 Gladsaxekredsen Troels Neiiendam, Gladsaxe 1.478   

14 Valbykredsen Lisbeth B. Ritter, Valby 1.142   

15 Slotskredsen Erik Jensen, Frederiksberg 1.340   

16 Taastrupkredsen Claus Heje, Albertslund 1.530   

17 Lyngbykredsen Bodil Kornbek, Lyngby-TaarbÞk 2.422   

18 Hvidovrekredsen Vagn Majland, Hvidovre 1.217   

19 Brßnshßjkredsen Jarl Feyling, Brßnshßj 2.259   

20 Hillerßdkredsen Susanne Due Kristensen, Hillerßd 3.072 8 

21 Opstillet uden en kreds ¥zkan Kocak, Glostrup 3.285 5 

22 Sundbyvesterkredsen Bent Mßller Jensen, Rßdovre 1.096   

23 Egedalkredsen Rie Holst, Egedal 1.984   

24 Helsingßrkredsen Lars Rosenßrn-Dohn, Helsingßr 1.752   

25 Rudersdalskredsen Flemming Hßrdum Gertsen, Rudersdal 699   
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NYT FRA DSU  
 

Kære Voksenkammerater  
 

I løbet af det sidste år har vi skridt for skridt forberedt os på Kommunal - og Regionsrådsvalg-

kampen, som for alvor blev skudt i gang lørdag d. 28. oktober.  
 

Vi har i DSU været så privilegerede, at vi har haft vores helt egen kandidat, Johan Müller, 

opstillet til Kommunalbestyrelsen. Vi har derfor også prioriteret at være massivt til stede un-

der hele valgkampen. Vi har mellem d. 28. oktober og 21. november ført alverdens former for 

kampagne. Vi har mange morgener været at finde på forskellige togstationer, senere på da-

gen har vi været på gadekampagner eller dør -til -dør, og flere aftener har vi været ude til de 

mange debatter, hvor Jesper Würtzen har siddet i panelet, for at bakke ham op.  
 

Johan har, i samarbejde med de andre unge kandidater på tværs af partierne, været ude på 

flere uddannelsesinstitutioner og debattere, hvilket er gået suverænt.      
 

Dagen inden valget tog vi på pølsevognsturné for at opfordre de unge til at stemme; gerne so-

cialdemokratisk, men helst personligt på Johan. Vi havde lejet en pølsevogn, og med lidt 

hjælp fra partiforeningen kom vi rundt på tre forskellige uddannelsesinstitutioner og fik i alt 

delt over 800 pølser ud, hvilket man må kalde en succes.  
 

Det hele kulminerede på valgnatten, da stemmetallet blev offentliggjort, og vi kunne se, at 

vores kampagner havde båret frugt. Ikke nok med at vi i Ballerup kommune gik frem og fik 

58,7 % af stemmerne, s¬ kom vores egen Johan ogs¬ ind med hele 244 personlige stemmer! 
 

Fra hele DSU skal lyde en stor tak for samarbejdet mellem os og partiforeningen samt et 

kæmpe tillykke til alle de ny - og genvalgte kandidater! Vi har i valgkampen fået så stor en 

tilgang af nye interesserede medlemmer, at vi på onsdag den 6. december afholder et intro-

møde kl. 18:00 på Præstevænget 12.  

 

Rigtig god jul og godt nytår  

Sofie de Bretteville Olsen 
Sofie de Bretteville Olsen  

Næstformand  

DSU Ballerup  
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NYT FRA BORGMESTEREN  
 

Kommunevalget er vel gennemført, og vi vandt!  

 

Vi fik en rigtig flot sejr, hvor vi gik 4,5 procent frem og har nu en vælgertilslutning på 58,6 

procent og dermed er vi den mest socialdemokratiske kommune i hovedstaden og den næst-

mest socialdemokratiske kommune i Danmark kun overgået af Frederikshavn med 59,7 %. 

Det giver 16 A -pladser ud af de 25 der er i kommunalbestyrelsen og altså et sikkert flertal.  

 

Når vi vandt, så skyldes det ikke mindst tre faktorer:  

 

1. At vores parti står stærkt hos danskerne  

Vores egen folketingskandidat Mette Frederiksen, partiets formand og Danmarks kommende 

statsminister, har placeret Socialdemokratiet dér, hvor det hører hjemme: midt i danskernes 

hjerte.  

 

Vi er det parti, som giver tryghed og velfærd og vækst til flest. Det er dér, vi skal være, Met-

te, så hold fast! (Og et stort tillykke med fødselsdagen og de mange borgmesterposter!)  

 

2. At vi har gjort det godt i denne periode  

Vores gruppe i kommunalbestyrelsen har i denne periode gennemført vigtige udviklingstiltag 

for børn, skoler, ældre, og ikke mindst er der sat gang i byudvikling og boligbyggeri. Vi har 

også fået flere borgere i beskæftigelse og har tiltrukket erhverv. Vi har en bundsolid økonomi, 

med plads til investeringer i velfærd.  

 

Vi har sat Ballerup i gang med en god udvikling, og vælgerne har kvitteret ved med deres 

krydser at vise, at de vil have os til at fortsætte vores arbejde.  

 

3. At vi har fßrt en super valgkamp 

Aldrig før har jeg så aktivt et kandidatfelt - godt bakket op af flittige partimedlemmer og ikke 

mindst DSU. Der har været kampagner tidligt og silde. På stationer, gågader, pladser, op-

gange, ved vælgermøder og kaffemøder, overalt har vi været. Og vi er blevet vel modtaget, 

når vi har mødt Ballerup borgerne med en rose, en flyer og en venlig snak.  

 

Jeg vil gerne takke alle de engagerede medlemmer, der har givet en hånd med roser, med ud-

deling af foldere, med plakatopsætning, med gadekampagner, med at lave mad, med at bakke 

op til valgmøder, og med alt det meget andet, der har været i valgkampen.  

 

TAK til alle for jeres store indsats!  

 

Tak for jeres hjælp til, at Socialdemokratiet igen kan stå i spidsen for Ballerup de næste 4 år, 

og sikre fortsat velfærd og tryghed for flest muligt i Ballerup.  
 

 

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår  

 

 

 

Jesper Würtzen  

Borgmester  


